[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.04.2015

№  1665

о внесении изменений в  постановление администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011 года № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина»

С учетом положений  Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,  Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести в постановление администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011 года № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина» следующие изменения:

1.1. по всему тексту постановления слова «администрация МО «Город Гатчина» заменить словами «администрация Гатчинского муниципального района», в соответствующих падежах;

1.2. по всему тексту постановления слово «временное» исключить, в соответствующих падежах;

1.3. пункт 1.2 Приложения № 1 после слов: «МО «Город Гатчина» дополнить словами: «и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Гатчинского муниципального района»;

1.4. пункт 1.4 Приложения № 1 читать в следующей редакции: «Председателем совета является заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонова»;

1.5.  в пункте 3.3 Приложения № 1 слова «на сайте МО «Город Гатчина» заменить словами «на сайте администрации Гатчинского муниципального района»;

1.6.  пункт 4.9 Приложения № 1 читать в следующей редакции: «Разрешение для нестационарных объектов выдается на срок, не превышающий 11 (одиннадцати) месяцев»;

1.7.  пункт 5.9 Приложения № 1 читать в следующей редакции: «при положительном решении вопроса по заявлению хозяйствующего субъекта, в течение 5 (пяти) календарных дней, с даты подписания протокола заседания координационного совета по размещению нестационарных объектов на территории МО «Город Гатчина», комитетом градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района хозяйствующему субъекту оформляется Разрешение на размещение нестационарного объекта на территории МО «Город Гатчина»;

1.8.   Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011 года № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина» читать в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

1.8.1. просить принять участие в работе координационного совета по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО « Город Гатчина», в качестве члена Совета:

Васева Н.А. -        начальника территориального отдела Управления

                               Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

                               потребителей и благополучия человека  по

                               Ленинградской области в Гатчинском районе,

Клюс Н.А. -          начальника отделения Отдела надзорной  деятельности

                               Гатчинского района Управления надзорной

                                       деятельности и профилактической работы Главного

                                       управления МЧС России по Ленинградской области;

Кузнецова Д.В. -   старшего государственного инспектора дорожного

                               надзора отдела ГИБДД УМВД России по Гатчинскому

                               району Ленинградской области;

Преснякова И.С.- генерального директора Общества с ограниченной

                               ответственностью «Дуплет»;

        1.9. подпункт 1 пункта 1.3 Приложения № 3 читать в следующей редакции: «для сезонных нестационарных торговых объектов на основании Разрешения»;

1.10.   абзац 1 пункта 2.2 Приложения № 3 исключить;

1.11. в пункте 2.5 Приложения № 3 слова: «в договоре аренды земельного участка» заменить словами: «в договоре аренды зданий, строений, сооружений» и далее по тексту;

1.12. пункт 1.3 Приложения № 4 читать в следующей редакции: «размещение нестационарных объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения осуществляется на основании Разрешения на право размещения нестационарного объекта»;

1.13. из пункта 2.3 Приложения № 4 исключить слова: «и в договоре аренды земельного участка».

2. постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 19.06.2014 № 2201 «О внесении изменений в  постановление администрации МО «Город Гатчина» от 14 декабря 2011 года № 1550 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО «Город Гатчина» считать утратившим силу.

3. контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

4. настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина

Н.А. Рудченко
                                   Приложение № 1

             к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района

                                                                      от  30.04.2015  № 1665
Состав

координационного совета по разработке и утверждению схемы размещения   нестационарных торговых

объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и объектов досугово-развлекательного назначения, расположенных на земельных участках находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО « Город Гатчина»

Председатель Совета

Фараонова Е.Ю. - заместитель главы администрации Гатчинского

                               муниципального района по городскому хозяйству
Заместитель председателя комиссии

 Рудченко Н.А. -   начальник отдела потребительского рынка

                               администрации Гатчинского муниципального района

Члены Совета:

Аввакумов А.Н. - председатель Комитета по управлению имуществом

                               Гатчинского муниципального района

Ефанова Э.В. -     главный специалист отдела  потребительского рынка

                               администрации Гатчинского муниципального района

        Романов С.Н. -     начальник отдела градостроительного развития

                               территории комитета градостроительства и

                               архитектуры администрации Гатчинского

                               муниципального района

Сальцева Т.О. -     председатель комитета юридического обеспечения

                               администрации Гатчинского муниципального района.

Нестерова М.Н. -  секретарь Совета, главный специалист отдела

                               потребительского  рынка администрации Гатчинского

                               муниципального района